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CƏMİYYƏT

H ər kəs doğulduğu torpağın, mənsub olduğu millətin, məmləkətin 
boy aldığı soyun bir parçasıdır. Azərbaycan Respublikasının Birin-
ci vitse prezidenti, Birinci xanımı Mehriban Əliyeva məğrurluğu, 

müdrikliyi, məhəbbət, mərhəmət, nəcibliklə dolu qəlbi, insansevərliyi ilə tarix-
də iz qoyan qüdrətli xatunlardandır.

Tanrı Mehriban xanım Əliyevanın qis-
mətinə üç müqəddəs soyun işığından pay 
verib. O, iki böyük müəllim və alimin, 
yazıçı Mir Cəlal Paşayevin və jurnalist-pe-
daqoq Nəsir İmanquliyevin ocağında dün-
yaya gəlib. Atası AMEA-nın həqiqi üzvü 
Arif Paşayev fizika, texnika və kosmo-
navtika sahəsində qüdrətli alim olmaqla, 
Azərbaycanda ilk Milli Aviasiya Akade-
miyasının qurucusudur. Anası görkəmli 
alim, pedaqoq və ictimai xadim Aida xa-
nım İmanquliyeva ərəb-məhcər ədəbiyya-
tının dünyada ilk qadın tədqiqatçısıdır. O, 
AMEA-nın Şərqşünaslıq İnstitutunun ilk 
qadın direktoru olmuşdur.

Mehriban xanım Əliyeva bütün öm-
rünü milli dövlətçilik tariximizin yenidən 
yazılmasına həsr edən, müasir Azərbaycan 
dövlətinin memarı Heydər Əliyev və insan-
lara ömrü boyu işıq paylayan Zərifə Əziz 
qızı Əliyevanın ocağının gəlinidir. Həyat 
yoldaşı Müzəffər Ali Baş Komandan, Azər-
baycan Respublikasının Prezidenti cənab 
İlham Əliyevdir. Üç övlad anası, doqquz 
nəvənin nənəsidir. Bütün bunlar onun alın 
yazısı, Tanrıdan tale payı olsa da, həyat yo-
lunu və fəaliyyət dairəsini   özü müəyyən-
ləşdirib.

Qloballaşan dünyaya, ümumbəşəri 
dəyərlərə töhfələrinə görə Mehriban xanım 
Əliyeva Azərbaycanın və dünyanın bir sıra 
mükafatlarına layiq görülüb. Yüzilliyin 
mesenatları Beynəlxalq Xeyriyyə Fon-
dunun Yaqut Xaç ordeni və “Qızıl Ürək” 
beynəlxalq mükafatları ilə təltif olunan 
xoşməramlı səfir kimi Şərq və Qərb ölkələ-
rində şöhrət qazanıb. Ən böyük   mükafatı 
ictimai-siyasi xadim kimi qazandığı xalq 
məhəbbəti, insan sevgisidir.

Sivilizasiyaları dialoqa, bəşəriyyəti bir-
liyə, dostluğa çağıran, Şərqlə Qərbi İpək 
yoluna səsləyən Mehriban xanım Əliyeva 
1995-ci ildə Azərbaycan Mədəniyyətinin 
Dostları Fondunun, 1996-cı ildə Azərbay-
can, ingilis və rus dillərində işıq üzü görən 
“Azərbaycan-İrs” jurnalının təməlini qo-
yub. Bu jurnalın kitab seriyasından olan la-
yihələri müxtəlif dillərdə ayrı-ayrı ölkələr-
də təqdim edilib. 2002-ci ildə Azərbaycan 
Gimnastika Federasiyasının prezidenti, 
2004-cü ildə Milli Olimpiya Komitəsi İcra-
iyyə Komitəsinin və Yeni Azərbaycan Par-
tiyası Siyasi Şurasının üzvü, sonrakı illərdə 
isə sədr müavini seçilib. Göstərilən etimada 
hər zaman böyük məsuliyyətlə yanaşdığın-
dan qısa zaman kəsiyində bütün sahələrdə 
parlaq uğurlar əldə edib. Onun rəhbərliyi 
ilə Bakıda gerçəkləşən Avroviziya mah-
nı müsabiqəsi, Avropa Oyunları və İslam 
Həmrəyliyi Oyunları, Beynəlxalq kon- 
frans, simpozium və forumlar, muğam mü-
sabiqələri ölkəmizin nüfuzuna nüfuz qatıb. 

Mehriban xanım Əliyeva 2005-ci ildə  
Milli Məclisə deputat seçilib. Həmin ildə 
müdafiə etdiyi �Eftanaziya və təbabətdə hu-
manizm probleminə həsr olunan namizəd-
lik dissertasiyası ilə elmi humanizmin 
əsasını qoyub. Onun təsis etdiyi Heydər 
Əliyev Fondu dünyaşöhrətli dövlət xadimi, 
ümummilli lider Heydər Əliyevin zəngin 
irsinin öyrənilməsi və onun yaratdığı mil-
li dövlətçilik ideyalarının, Azərbaycançılıq 

məfkurəsinin yeni nəsillərə çatdırılması 
və inkişaf etdirilməsi istiqamətində mi-
silsiz xidmətlər göstərir. Mehriban xanım  
Əliyeva eyni zamanda Azərbaycan-Ame-
rika və Azərbaycan–İngiltərə parlament-

lərarası dostluq qrupunun rəhbəri kimi 
mühüm xidmətlər göstərmiş, nəaliyyətlər 
əldə etmişdir. UNESCO-nun 41, İSES-
CO-nun 51 Xoşməramlı səfirindən biri 
kimi ilklərə imza atan Mehriban xa-
nım Əliyeva müxtəlif ölkələrin ayrı-ayrı 
mətbuatında beynəlxalq aləmdə huma-
nist fəaliyyətinə görə M.Rastropoviç,  
K.Kardinal, L.Məryəm, V.Adamkus, Tere-
za Ana kimi insanlarla müqayisə edilir.  

Ölkənin I vitse prezidenti “Yeniləşən 
Azərbaycana yeni məktəb”, “Təhsilə 
dəstək” layihələri ilə yüzlərlə müasir orta 
məktəb binasının tikilməsinə və bərpasına 
nail olub. Belə möhtəşəm layihələr hətta 
ən ucqar dağ kəndlərində, çadır şəhərciklə-
rində, indi isə artıq işğaldan azad olunmuş 
Qarabağda və Şərqi Zəngəzurda gerçəkləş-
dirilir. Uşaq evləri və internat məktəbləri 
Birinci xanımın qayğıs ilə yeniləşən Azər-
baycanın bir parçasına çevrilib. Bir vaxtlar  
Xan qızı Natəvan Qarabağın Üzeyir bəy 

Hacıbəyli kimi istedadlı gənclərini Qura-
ni-Kərimin altından keçirərək Qori Müəl-
limlər Seminariyasına oxumağa göndərirdi. 
Sonralar bu müqəddəs ənənə Azərbaycanın 
qüdrətli maarifpərvərlərinin – Hacı Zey-
nalabdin Tağıyevin, Mahmud və Hacı İb-
rahimxəlil Ağaların, Mirzə Nəsrulla bəy 
Əmirovun, Cümhuriyyət illərində Cüm-
huriyyət qurucularının, ötən əsrin 70-ci 
İllərində isə Azərbaycan rəhbəri Heydər 
Əliyevin dövlət idarəçilik təliminin əsas 

prioritetlərindən birinə çevrildi.
Müqəddəs əməlləri amalına çevirən, 

millətin nicatını elm-ürfanda görən  
Mehriban xanım Əliyeva vətəndə həyata 
keçirdiyi genişmiqyaslı layihələrlə kifayət-
lənmir. Onun “Təhsilə dəstək” layihəsi sər-
hədləri aşır, dünyanın müxtəlif guşələrində 
yaşayan soydaşlarımız unudulmur. Eyni si-
yasət Gürcüstanda Moskvada, MDB və Av-
ropa dövlətlərində də həyata keçirilir. Meh-
riban xanım müharibənin və təbii fəlakətin 
acılarını yaşayan Pakistanda Qız Məktəbi-
nin təməlini qoymaqla Hacı Zeynalabdin 
Tağıyevin ötən əsrin əvvəlində Pakistanda 
tüğyan edən xəstəliklərin qarşısını almaq 
məqsədilə verdiyi mənəvi dəstəyi təkrarla-
dı. Həm Hacı Zeynalabdin Tağıyevin, həm 
də xanım Əliyevanın göstərdiyi diqqəti 
yüksək qiymətləndirən Pakistan xalqı və 
dövləti bizim 44 günlük Vətən Müharibə-
mizdə birliyin, bütövlüyün rəmzinə döndü. 
Şuşa qalasında 3 əzəmətli bayraq dalğalan-

dı: Azərbaycanın, Türkiyənin və Pakistanın 
özgürlük rəmzi olan bayraqlar�

Azərbaycan Mədəniyyət Fondunun və 
Heydər Əliyev Fondunun xətti ilə sənəti və 
mədəniyyəti himayə edən Mehriban xanım 
Əliyeva müasir Azərbaycandan əski çağ-
lara cığır açmış oldu. Azərbaycanın tarixi 
abidələri, muğamları dünyanın maddi-mə-
dəni inciləri sırasına yazıldı. “Muğam” 
jurnalının təsisçisi kimi şöhrət qazanan 
ölkənin I vitse prezidenti “Muğam” porta-

lının və Muğam Mərkəzinin qurucusu kimi 
tarix yaratdı. Mehriban xanımın iradəsi ilə 
Dənizkənarı Milli Parkda möhtəşəm Mu-
ğam Mərkəzi tikildi. Bu möhtəşəm addım 
“Azərbaycan muğamları” layihəsi ilə mü-
şayiət olundu. Layihə çərçivəsində işıq üzü 
görən “Qarabağ xanəndələri” albomu ilə 
ölməz muğam ifaçıları yenidən dünyaya 
təqdim edildi. “Muğam–Dəsgah” layihəsi 
çərçivəsində  birbaşa konsertlər lentə yazıl-
dı. Mehriban xanım “Muğam Ensiklopedi-
yası” layihəsinin də gerçəkləşdirilməsinə, 
onun elektron variantının hazırlanmasına 
nail oldu. “Muğam İnternet” layihəsinin, 
beynəlxalq konfransların, festivalların, 
simpoziumların həyata keçirilməsini nəzər-
də tutan “Muğam dünyası” layihəsi Meh-
riban xanımın Azərbaycana, eyni zamanda 
sənətşünaslığa və musiqişünaslığa bəxş et-
diyi ən müqəddəs töhfələrdir.  

Tarixin müxtəlif dönəmlərində qüdrət-
li şəxsiyyətlər, sərkərdə-xaqanlar yetirən 

Azərbaycan qadını ən ağır döyüşlərdə ərinə, 
oğluna arxa olmuş, onunla çiyin-çiyinə 
dayanmışdır. Möhtəşəm Zəfər yürüşündə 
dövlət başçısı ilə yanaşı inamla addımla-
yan, sosial şəbəkə hesablarında müjdə pay-
laşımları edən Mehriban xanım Qarabağın 
yaralarının sağaldılmasında da ən ön sıra-
da gedir. 30 illik işğaldan, intizardan sonra 
bərpa olunan “Xarıbülbül” musiqi festivalı-
nın, “Vaqif Poeziya Günləri”nin, Molla Pə-
nah Vaqifin dağıdılmış məqbərəsinin tarixi 
məscidlərin bərpası da onun adına yazılan 
əsl şərəf və ləyaqət nümunələridir.    

Bu gün Azərbaycan qadınının haqq 
səsinə dönən Mehriban xanım dünyaya 
sülhün gözü ilə baxır. Qloballaşan dünya-
nı tolerantlığa, dünyəvi dəyərlərə, insan 
haqlarına sayğıya çağırmaqla, Azərbaycan 
qadınının əsl obrazını bəşəriyyətə tanıdır.    

Şərqin qüdrətli şəxsiyyətləri, xaqanları, 
pirlərə, övliyalara, Tanrı evlərinə, üləma-
lara ehtiram göstərib. Saraylarında fikir 
və düşüncə sahiblərini himayə etdikləri 
kimi, onların şərəfinə türbələr, məqbərələr 
ucaldılıb. Bu gün Azərbaycanın ayrı-ay-
rı bölgələrində bir çox abidələrin və dini 
məbədlərin bərpa olunmasında  Mehriban 
xanımın rolu böyükdür.  Mehriban Əliyeva 
kilsələrə, sinaqoqlara da diqqət və qayğı ilə 
yanaşır.  

Versal sarayının önündəki üç abidənin 
bərpasını məhz Heydər Əliyev Fondu öz 
üzərinə götürdü. Prezident İlham Əliyevin 
tapşırığı ilə Əlimərdan bəy Topçubaşovun 
Fransadakı məzarı üzərində onun abidəsi 
ucaldıldı. Mərasimdə Azərbaycanın Birin-
ci xanımı da iştirak etdi. Mehriban xanım 
Əliyevanın dövlətə sədaqət, millətin keç-
mişinə hörmət hissi bununla bitmir, məhz 
onun diqtəsi, iradəsi ilə Gürcüstanda torpaq 
müqəddəsliyinə qovuşan Mirzə Şəfi Va-
zeh, Mirzə Fətəli Axundzadə, Əhməd bəy 
Ağayev kimi maarifpərvərlərin, dövlət xa-
dimlərinin məzarları bərpa edildi, qəbirüstü 
abidələri yaradıldı. Mirzə Cəlilin, Nəriman 
Nərimanovun TiÀisdəki ev-muzeyləri təmir 
edildi. Heydər Əliyev Fondunun Gürcüstan 
nümayəndəliyi fəaliyyətə başladı və eyni 
siyasət Rusiyada da həyata keçirildi.  

Mehriban Əliyevanın cəmiyyətin inki-
şafı naminə gördüyü müqəddəs işlər Azər-
baycan qadınının ictimai-siyasi fəallığını 
daha da artırır. Bütün bunlar eyni zaman-
da siyasi proseslərdə milli-mənəvi dəyər-
lərin, qadın qəlbinin hərarətinin daha çox 
nəzərə alınmasına və siyasi mühitdə təmiz, 
saf abı-havanın qorunmasına rəvac verir.  
Mehriban xanım xalqın mənəvi zənginliyini 
onun ululuğu ilə bağladığından sənətin və 
mədəniyyətin himayədarına çevrilir. 2006-cı 
ildə Azərbaycan–ABŞ parlamentlərarası 
dostluq qrupunun rəhbəri kimi Amerikaya 
səfəri zamanı Vaşinqton Tekstil Muzeyində 
fars xalçası kimi təqdim edilən Şeyx Səfi 
xalısının Azərbaycan xalqı və onun dövlət-
çilik tarixi ilə bağlı olması barədə muzey 
əməkdaşına məlumat verən Mehriban xa-
nım həqiqət carçısı, mənəviyyat elçisi kimi 
yaddaşlara yazıldı.  

Sonsuz qürur, iftixar hissi ilə qeyd et-
məliyik ki, bu gün milli dövlətçilik və 
müstəqillik tariximizin yeni və parlaq sə-
hifəsinə ilk dəfə olaraq qızıl hərÀərlə yazıl-
mış Birinci Xanım İnstitutu da məhz Meh-
riban xanım Əliyevanın adı, imzası və onun 
sərhədlərə sığmayan xoşməramlı fəaliyyəti 
ilə bağlıdır.          

Şərəf &ƏLİLLİ

Müstəqil Azərbaycanda Pre-
zidentlik institutu dövlət 
hakimiyyəti sistemində 

əsas idarəetmə formasıdır. Zamanın 
tələblərinə uyğun Prezidentlik ins-
titutu da özünün təşəkkülü və inki-
şafında yeniləşərək, Konstitusiyaya 
dəyişikliklər və əlavələr nəticəsində 
daha da təkmil metoda keçibdir. 

2016-cı il sentyabrın 26-da Konstitusi-
yaya dəyişikliklərlə bağlı keçirilən referen-
dumda dövlət siyasi-ictimai idarəçiliyində 
ilk dəfə yeni institut – Birinci vitse-prezi-
dentlik yaradıldı. Bu institutun konstitusion 
əsaslarla təsis olunması Respublikada siya-
si dövlət idarəetməsinin təkmilləşdirilməsi 
paradiqmasıdır.

Prezident İlham Əliyevin 21 fevral 
2017-ci il tarixli sərəncamı ilə ölkədə ilk 
dəfə Birinci vitse-prezident vəzifəsinə Hey-
dər Əliyev Fondunun Prezidenti Mehriban 
Arif qızı Əliyeva təyin edilibdir. Əlbəttə, 
Mehriban xanımın bu məsul vəzifəyə se-
çilməsi onun müasir Azərbaycanın icti-
mai-mədəni, siyasi həyatında vacib və aktiv 
rol apardığını, Yeni Azərbaycan Partiyasın-
da sədrin müavini, Milli Məclisin deputatı 
olaraq səmərəli və əhəmiyyətli işlər apar-
masını, çoxistiqamətli beynəlxalq fəaliyyə-
tini, rəhbərlik etdiyi Heydər Əliyev Fondu-
nun həm Azərbaycan, həm də bölgənin ən 
böyük ictimai təşkilatı olmasını, ölkədəki 
bir çox qlobal tədbirlərin təşkilində apa-
rıcı rol oynadığını sübut edirdi. Öncüllük, 
birincilik Tanrı yazısı, İlahi qismətin seçil-
mişlərindən biri olma şansıdır.

Ötən illər ərzində ölkədə Birinci vit-

se-prezidentlik təsisatı çevik, formalaşmış 
funksional yeni bir təsisat olaraq çoxis-
tiqamətli fəaliyyət göstərir. Mehriban xa-
nımın  idarəçilik təcrübəsi bu təsisatın 
formalaşmasında vacib rol daşıyır. Prezi-
dent İlham Əliyev bu keyfiyyətlərə nəzər 
yetirərək vurğulayıb: “Mehriban Əliyeva 
uzun illərdir ki, ölkəmizin ictimai-siyasi 
həyatında, mədəni həyatımızda mühüm 
və fəal rol oynayır. Mehriban Əliyeva çox 
peşəkar, bilikli, təcrübəli, prinsipial, çox 

xeyirxah bir insandır. Təsadüfi deyil ki, 
Azərbaycan xalqı ona böyük rəğbət və sev-
gi ilə yanaşır”.  

Bəli, Birinci vitse-prezidentin təşkilat-
çılıq təcrübəsi, xarizmatik xüsusiyyətləri, 
milliliyi modernliklə vəhdətdə ehtiva etmə-
si XXI əsr Azərbaycan qadınının ictimai-si-
yasi-mədəni LİDERlik obrazıdır.  

Xanım Mehriban Əliyeva vurğulayır ki, 
“Bütün bu illər ərzində mən öz beynəlxalq 
fəaliyyətimi nizamlamalı olurdum. İlk növ-

bədə, bu, mənim üçün dünya ictimaiyyətinə 
Azərbaycanın tarixini, mədəni irsini, bu-
nunla yanaşı, Azərbaycanın bugünki siyasi 
və ictimai gerçəkliklərini çatdırmaq imkanı 
idi. Müasir Azərbaycanın nə demək oldu-
ğunu, onun əhəmiyyətini, siyasi mövqeyi-
ni, bu ölkənin potensialını dünya ictimaiy-
yətinə çatdırmaq lazım idi... İstər ictimai, 
istərsə də dövlətçilik fəaliyyətimdə daim 
çalışıram ki, sarsılmaz həqiqətlərə söykə-
nim. Əxlaq və mənəviyyat, insaniyyət və 

şəfqət, inam və məhəbbət, xeyirxahlıq və 
saf niyyətlər Yaradanın hər birimizə bəxş 
etdiyi ən gözəl keyfiyyətlərdir”.

Birinci vitse-prezidentin mədəniyyətin-
dən irəli gələn vətənkeşlik, torpağa, el-o-
baya bağlılıq keyfiyyətləri rasional təfək-
kürün, ağıllı zəkanın təzahürünün dövlətin 
ictimai-mədəni idarəetmə sahəsində hu-
manitar “güc” dəstəyidir. Ölkənin Birin-
ci Xanımının mənəvi zənginliyi və geniş 
dünyagörüşü, zəkasının kreativ məcmusu, 
universal intellekti, kübarlıq xüsusiyyəti 
Liderlik  komponentidir.  

Modern Qadın Lider obrazı Birinci vit-
se-prezidentin Azərbaycan milli irsinin təb-
liğindəki yorulmaz əməyi də Xalq�Dövlət 
Birliyindən qaynaq alan mədəni-diplomatik 
“güc” amilidir. İftixarla qeyd edək ki, Azər-
baycan xalqı Xanım Mehriban Əliyevanı bir 
güvənc, bir ümid, bir etimad göstərdikləri 
Qadın Lider Rəhbər kimi sevə-sevə qəbul 
edir. Hər kəs etiraf edir ki, müstəqil Azər-
baycanda Birinci Xanım statusu Mehriban 
Əliyevanın ictimai-mədəni-diplomatik, 
yumşaq “güc” fəaliyyəti şəxsində formalaş-
mışdır. Ölkə Prezidentinin sədaqətli həyat 
yoldaşı, ən yaxın silahdaşı olan Birinci Xa-
nımın respublikanın humanitar, ictimai-siya-
si həyatında, eləcə də beynəlxalq müstəvidə 
tanınmasında çoxspektrli rolu təkzibolun-
mazdır. Bu kontekstdən Azərbaycan xalqı 
Birinci Xanımı bütün hadisə və proseslərin 
mərkəzində, öz diqqəti, öz münasibəti, öz 
vətənsevər humanizmi ilə ölkə vətəndaşları-
na olan sayğı və qayğısında görür.

Vətən müharibəsində xalq bütün dəstə-
yi ilə “İrəli, Baş Komandan” amallı Milli 
Orduya dəstək məsləyində və Prezident 
İlham Əliyev hərbi-siyasi-diplomatik-in-
formasion savaş meydanında idisə, Birin-
ci vitse-prezident də vətəndaşlara, şəhid 
ailələrinə, qazilərə diqqət və qayğı cəbhə-
sində öncül idi, Àaqman idi. Elə Böyük 
Zəfər də məhz dövlətin, Milli Ordunun 
və xalqın bu vəhdətdən irəli gələn  gtüclü 
Yumruq Birliyi sayəsində  qazanıldı. 

(ardı 7-ci səhifədə)

Birinci vitse-prezident: “Yaşıl” mədəniyyət, 
ictimai diplomatiya və liderlik

Mehriban  Əliyeva – nüfuzlu 
dövlət xadimi, humanist insan
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Birinci vitse-prezident: 
“Yaşıl” mədəniyyət, ictimai 

diplomatiya və liderlik
(əvvəli 6-cı səhifədə)

Birinci vitse-prezidentin “diploma-
tik-mədəni güc” sahəsində fəaliyyət 
məkanı genişdir. Bu – ictimai diploma-
tiya, yeni xeyriyyəçilik modeli, milli 
musiqi, muğam, sazın dirçəlməsi, milli 
mətbəx və xalçaçılığın dünyada tanı-
dılması, ölkənin şəhər və rayonlarının, 
Qarabağın işğaldan azad olan əraziləri-
nin bərpa-quruculuq işlərində ənənəvi-
liklə modernliyin vəhdətini yaradılma-

sında iştirak və s. proseslərdir.  Birinci 
vitse-prezidentin işğaldan azad edilən 
torpaqların, Qarabağın dirçəldilməsinə 
yönələn səylərinin əsasında xalqa xid-
mət siyasi fəlsəfəsi, millətin sabahını 
daha da işıqlı etmək əzmi dayanır. 

Mehriban xanımın diplomatik-mə-
dəni “güc” siyasi-ictimai fəlsəfəsi-
nin məğzinə onun özünün məntiqi ilə 
nəzər yetirək: “Mən əsas diqqəti sosial 
problemlərin, əhalinin aztəminatlı tə-
bəqələrinin problemlərinin həlli üzə-
rində cəmləşdirmək istəyirəm”. Həqiqi 
mərhəmət real işlər görülməsini, real 
məsələlərinin həllini, konkret addım-
lar atılmasını tələb edir. Biganəlik və 
laqeydlik ən dəhşətli xüsusiyyətdir. 
Bunlar olmamalıdır. İstər ictimai xa-
dim ol, istərsə də dövlət qulluğunda 
işləyən adam. İnsanlıq hissini qoruyub 
saxlamaq lazımdır”. 

Qadın Lider obrazı, ictimaiyyətçi, 
xeyriyyəçi olmaq Xanım Mehriban 
Əliyevanın yumşaq diplomatik-mədə-
ni “güc” siyasi-fəlsəfi xəttidir. Birinci 
vitse-prezidentin ölkə sərhədlərindən 
də uzaqlarda təhsil, sağlamlıq, təbii 
fəlakətlər zamanı yardım və xeyriyyə-
çilik missiyası həm Qərb, həm də Şərq 
məkanı ölkələrini əhatə edir, təşəbbüs 
və rəhbərliyi ilə gerçəkləşdirilən hu-
manitar-mədəni aksiyalar məhz bu qə-
bildən olan fəalliyyət yolunun Mədəni 
“güc” siyasi fəlsəfəsidir.

Xanım Mehriban Əliyevanın istər 
sabiq Milli Məclisin deputatı, istərsə 
də YAP sədrinin Birinci müavininə-
dək siyasi Yolu Birinci vitse-prezi-
dentlik təsisatında fəaliyyəti Rəhbər 
Lider idarəçiliyidir. Onun ictimai-mə-
dəni yanaşmasında əsas qayə insana 
qayğı, diqqətli münasibətdir. Xanım 
Mehriban Əliyeva vurğulayır: “Mə-
nim məqsədim ondan ibarətdir ki, 
belə deyək, hətta tənqidə ən çox meyil 
edən təbəqələrin də müəyyən müddət-
dən sonra tənqid üçün az əsası olsun”. 
Bu keyfiyyətlər ictimai xadim–alim–
Qadın Rəhbər Liderlik siyasi-fəlsəfi 
“güc” xəttidir.

Azərbaycan vətəndaşları Birinci 
vitse-prezidentin çoxistiqamətli fəa-
liyyətini dəstəkləyərək, güvənc və 
inam yeri sanır, məhəbbətlə etimad 
bəsləyir, müxtəlif problemlərinin həl-
lində ona müraciət edirlər. Birinci 
vitse-prezident xalqın müxtəlif qrup-
larının ən çeşidli məsələlərinin həllinə 
xüsusi diqqət göstərir, çoxəsrlik mədə-
ni-mənəvi irsimizin təbliğini çoxsaylı 
sosial-humanitar-mədəni layihələri re-
allaşdırmaqla həyata keçirir. 

Xanım Mehriban Əliyeva siya-
si fəlsəfəsinin “güc” xəttinin mühüm 
məqamı Azərbaycan qadınının siya-
si-ictimai, mədəni-diplomatik obrazını 
öz fəaliyyəti ilə təqdimidir. Onun  dün-
yanın çoxsaylı nüfuzlu adları və müka-
fatlarına layiq görülməsi   zəhmətinin 
danılmaz halal haqqı, çoxşaxəli fəaliy-
yətinə verilən obyektiv qiymətdir.   Bu 
mükafatlar savad, zəka və qətiyyətli-
liyə, idarəetmədə peşəkarlığa, millə-
tinə, ölkəsinə, dünya insanlığına olan 

ülvi yanaşmaya cavabdır.   
Mehriban xanım Azərbaycan Pre-

zidentinin, Qalib Ali Baş Komandanın 
ömür-gün yoldaşı, silahdaşı, üç övladı-
nın anasıdır. İctimai-siyasi fəaliyyətlə 
ailə məsuliyyətinin vəhdətini uzlaşdır-
maq da Qadın–Dost–Ana xüsusiyyəti, 
ictimai-diplomatik-humanistik fəaliy-
yəti də bu keyfiyyətləri cəmiyyətlə uy-
ğunlaşdırma yoludur. 

Bəli, Birinci vitse-prezident statu-
su Azərbaycan xalqı tərəfindən mən-
tiqi qərar kimi qəbul olunaraq, ölkə 
vətəndaşları tərəfindən müsbət dəstək 
qazandı. Onilliklər ərzində formalaşan 
Lider Qadın, Rəhbər, Birinci Xanım 
və sadəliyin bariz nümunəsi olaraq, 
xalqının Vətənsevər övladı kimi “Sizin 
Mehriban” imzasında təsdiq olundu. 
Ölkə vətəndaşları Birinci Xanımı in-
sanların sırasında, öz yanlarında gör-
məyə alışmışlar. Bu insanpərvərlikdən, 
genetik xarakterdən, ziyalılıqdan və 
yüksək kübar keyfiyyətdən irəli gələn 
elit mədəniyyətdir. Bu komponentlər 
də Xanım Mehriban Əliyevanı xalqı-
nın ümid, inam ünvanına və “Sizin 
MEHRİBAN” imzalı sevimlisinə çe-
virmişdir.

Birinci vitse-prezident vurğulayır 
ki: “ Mən Prezidentin etimadını, ən 
başlıcası isə, mənə inanan, ümid bəs-
ləyən insanların etimadını doğrultma-
lıyam”. Yaxşı xatırlayırıq ki, BMT-nin 
İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Kon-
vensiyasının TərəÀər Konfransının 
2024-cü il noyabrda Azərbaycanda 
keçirilən COP29 tədbirində Birinci 
vitse-prezident Mehriban Əliyeva ic-
timai-siyasi və diplomatik-humanitar 
mətnlə məhz həmin amal naminə çıxış 
etdi, məruzəsinin də əsas paradiqma-
ları “ölkələrə sülh və əmin-amanlıq 
diləməklə” dünyaya BARIŞ siyasi-fəl-
səfi çağırışı oldu.  Mehriban Əliyeva 
hamıda və hər kəsdə belə bir möhkəm 
əminlik yarada bilib ki,   suveren Azər-
baycanda Birinci vitse-prezidentlik 
Konstitusion, ilk innovativ və işlək ic-
timai-siyasi, diplomatik-mədəni  “güc” 
institutudur.

Fikrimizi Birinci vitse-preziden-
tin – Bizim Mehribanımızın sözləri ilə 
bitirək: “Gündəlik fəaliyyətimizdə in-
sansevərlik, mərhəmət, qarşılıqlı hör-
mət, mehribançılıq unudulmamalıdır. 
Əksinə, məhz bu mənəvi dəyərləri uca 
tutaraq, ən yüksək qələbələr əldə et-
mək, ən böyük zirvələrə çıxmaq olar”. 

5əna 0İ5ZƏZADƏ ,
A0(A Fəlsəfə və SosioloJiya 

İnstitutunun şöbə müdiri, professor

Azərbaycanın diplomatiya ta-
rixində böyük önəm kəsb edən  
Prezidentin Vaşinqton səfəri  kimi 
tarixi bir hadisə ilə bağlı təəssüra-
tımı qələmə almağı bilərəkdən bir 
qədər sonraya saxladım.

Çünki elə əhəmiyyətli tarixi olaylar 
var ki, onları dərhal ifadə etmək, hadisənin 
yaratdığı dərin mənəvi və intellektual təəs-
süratları tam şəkildə əks etdirməyə imkan 
vermir. Belə anlar həm düşünmək, həm də 
bir-birinə qarışan qürur, fəxarət və həyəcan 
hisslərini süzgəcdən keçirərək, obyektivli-
yi qorumaq və ucalığın, böyüklüyün dərki 
baxımından yazıçıdan vaxt istəyir. Tarixi 
olaylar zamanın uzağından daha aydın gö-
rünür.  

Bu səfərə yalnız emosional yox, eyni 
zamanda analitik yanaşmaq vacibdir ki, 
onun təkcə zahiri yox, mahiyyət baxımın-
dan da tarixi çəkisi doğru qiymətləndi-
rilsin. Tarix yalnız baş verənlərdən ibarət 
deyil, həm də onların cəmiyyətin yaddaşın-
da necə iz buraxması və gələcək nəsillərə 

hansı şəkildə ötürülməsi ilə formalaşır. Elə 
bu səbəbdəndir ki, yaşananların içində yox, 
bir qədər kənarında duraraq düşünmək və 
yazmaq bəzən daha doğru olur. 

Avqustun 8-dən 9-na keçən gecə ailəm-
lə birgə zahiri sakitlik içində, amma ürəyi-
mizdə təlaş, həyəcan və səbirsizliklə ekran 
qarşısında əyləşib Azərbaycan Preziden-
tinin ABŞ-ın dövlət rəhbəri ilə görüşünü 
gözləyirdik. Gözlərimiz ümid və inamla 
okeanın o tayına – Vaşinqtona dikilmişdi. 
Bu sükuta bürünmüş gözləntinin içində  
həm də əvvəlki illərin, savaşların, sarsın-
tıların izlərini daşıyan intizar gizlənmişdi. 

Avqustun 8-i gecəsi mənə 5 il əvvəlki 
son dərəcə həyəcanlı 8 noyabr axşamını 
xatırlatdı. 44 günlük Vətən müharibəsinin 
başa çatdığı misilsiz Zəfər gününü� Onda 
da belə sakitlikdə oturub ürək döyüntüsü 
ilə nələr baş verəcəyinə diqqətimizi yönəlt-
mişdik. 8 avqust tarixində də belə idi. Dö-
yüş səngərlərində bitən savaşımız diplo-
matiya masalarında bu gün də davam edir. 
Çox şükür, artıq torpaqlarımızda şəhid qanı 
axmır, amma ruhumuz hələ o savaş mey-
danlarındadır. 

Azərbaycan Prezidenti  İlham Əli-
yev Vaşinqtonda təkcə Müzəffər Ali Baş 
Komandan olduğunu deyil, həm də artıq 
dünya səviyyəli lider olduğunu sübut etdi. 
Və bunu yalnız biz yox, həm də dünyanın 
bir nömrəli fövqəl dövlətinin prezidenti 
Donald Tramp da etiraf etdi. İki preziden-
tin arasında baş tutan dialoqlar da bunun 
göstəricisi idi: 

Prezident Donald Tramp: Siz böyük li-
dersiniz«

Prezident İlham Əliyev: Böyük lider 
mənim yanımda əyləşib.

Dünyanın ən nüfuzlu və güclü döv-
ləti olan ABŞ-ın 47-ci Prezidenti Donald 
Trampın Prezident İlham Əliyevin həm xa-
rizmatik şəxsiyyətindən, həm də diploma-
tik incəliklərlə dolu davranışlarından dərin 
təsirləndiyi açıq-aşkar hiss olunurdu.

İlham Əliyevin son dərəcə ağıllı, məz-
munlu və düşünülmüş fikirləri qarşısında 
heyran qalan Tramp, onu yalnız bir dövlət 
rəhbəri yox, həm də qlobal səhnədə nü-
munəvi lider kimi qəbul etdiyini nümayiş 
etdirdi. Bu möhtəşəm an Azərbaycanın və 
onun müdrik liderinin beynəlxalq arenada 
qazandığı ən yüksək hörmət və etimadın 
bariz göstəricisi idi. 

Elə buna görədir ki, Donald Trampın öz 
sözləri ilə desək, Ağ Evin nadir və simvo-
lik rəmzi açarlarının İlham Əliyevə təqdim 
olunması, Prezidentimizin ABŞ lideri üçün 
nə qədər əhəmiyyətli və xüsusi qonaq oldu-
ğunu bir daha sübut etdi.

Ağ Evin rəmzi olan bu açarlar təkcə bir 
məkanın qapısını açan vasitə deyil, həm də 
ali etimadın, ən yüksək dəyərin və sarsıl-
maz dostluğun simvoludur. Onlar keçmiş-
dən gələcəyə uzanan bir körpü, iki xalq 
arasında qurulmuş hörmət və əməkdaşlığın 
fiziki təcəssümüdür. Bu nadir və müqəd-
dəs hədiyyə, yalnız ən seçilmiş qonaqlara 
verilən bir nişanə olmaqla bərabər, həm də 
qarşılıqlı inamın, strateji əlaqələrin və dost-
luq bağlarının möhkəmliyini ifadə edir. 

Bu anları televiziyada izləyəndə qəlbim 
qürur və fəxarət hissi ilə dolmuşdu: Prezi-
dentimizə qarşı göstərilən bu dərin hörmət 
və ehtiram, yalnız rəsmi protokollarla öl-
çülməyən, həm də insan qəlbinin ən incə 
tellərinə toxunan səmimi bir təqdir idi. 

Belə yüksək qiymətləndirmə onun li-
derlik keyfiyyətlərinin, müdrikliyinin və 
xalqına olan sarsılmaz bağlılığının təcəssü-
mü kimi qəlbimizdə dərin bir fəxarət hissi 
oyadırdı. 

Böyük xalqın böyük lideri olur və düz 
mütənasib olaraq da dahi lider öz milləti-

nin ucalığını da dünyada isbatlayır. Prezi-
dentlərin arasındakı mükalimələr də bunu 
göstərirdi: 

Prezident Donald Tramp:  Xalqınız bö-
yük xalqdır. Bizim şəxsi tanışlığımızdan 
əvvəl belə Siz mənim haqqımda gözəl söz-
lər söylədiniz. Hətta bizim seçkilərdə qalib 
gəlməyimizdən əvvəl.

Prezident İlham Əliyev: Bəli, Sizin qa-
lib olmağınızdan əvvəl. Bu mənim səmimi 
sözlərim idi. Siz ilk prezidentlik dövrü-
nüzdə gördüyünüz işlərə görə Azərbaycan 
xalqının və beynəlxalq ictimaiyyətin rəğbə-
tinə layiqsiniz. Son bir neçə ay ərzində Siz 
Asiya, Afrika və nəhayət Cənubi Qafqaza 
sülh gətirdiniz. İnanılmazdır.

Prezident Donald Tramp: Pakistan və 
Hindistan arasında qarşıdurma. Bu, ciddi 
məsələ idi, çünki hər ikisi nüvə silahına 
malik ölkədir.

Prezident İlham Əliyev: Kamboca və 
Tailand.

Prezident Donald Tramp: Bəli, böyük 
işlər gördük. Siz də həmin işləri görərdiniz. 
Sizin münaqişə də ciddi məsələdir, nə qə-
dər sürdü döyüşlər – 33, 35 il"

Prezident İlham Əliyev: Bəli, münaqişə 
1988-ci ildə başlayıb. Lakin hərbi qarşı-
durmanın fəal fazası 1991-1992-ci illərdə 
başlayıb.

Prezident Donald Tramp: Lakin mü-
naqişə həll edilmirdi.

Prezident İlham Əliyev: Xeyr. Müha-
ribə 1994-cü ildə dayandı və sonsuz, ma-
hiyyətdən məhrum olan danışıqlar dövrü 
başladı.

Prezident Donald Tramp: Bu, çox ciddi 
bir məsələdir.

Prezident İlham Əliyev: Əlbəttə, Siz 
möcüzəyə imza atdınız.

Bu dialoqları dinləyəndə siyasi bəsirət-
lə və dərin intuisiya ilə anlamışdım ki, Pre-
zident İlham Əliyev Donald Trampın No-
bel sülh mükafatına namizədliyini ürəkdən 
dəstəkləyəcək. 

Çünki Donald Trampın Nobel Sülh 
Mükafatı almaq arzusu onun dünyaya sülh 
gətirmək yolunda atdığı addımların güzgü-
südür. 

Hazırkı fəaliyyəti göstərir ki, o, bu 
nəcib hədəfə sadiqdir və gerçəkdən də bu 
mükafata layiq bir liderdir. Hər addımı, hər 
qərarı sülhün inşasına yönəlib və bu arzu-
nun gerçəkləşməsinə bir addım daha yaxın-
laşdırır.

ABŞ səfəri zamanı Prezident İlham  
Əliyevin qazandığı ən böyük uğurlardan 
biri 907 saylı düzəlişin icrasının dayandı-
rılması oldu. Açığı, bu, çox böyük bir ha-
disədir. Xatırlayıram, torpaqlarımız hələ iş-
ğal altındaykən, 1992-ci ildə ABŞ Konqresi 
Azərbaycana qarşı bir qərar qəbul etmişdi 
ki, guya biz Ermənistana blokada tətbiq 
edirik və buna görə də ABŞ-dan yardım al-
mağımız qadağan olunsun. Sonradan, Bay-
den-Blinken dönəmində də həmin qadağa 
yenidən canlandırıldı və bu, Azərbaycan 
üçün ciddi təzyiq vasitəsi oldu.

Amma indi vəziyyət tamam fərqlidir. 
Biz artıq güclü bir ölkəyik, özümüz başqa-
larına yardım edirik, xarici dəstəyə ehti-
yacımız yoxdur. Bu baxımdan, Prezident 
Trampın 907 saylı düzəlişi dayandırması 
həm rəmzi, həm də ədalətin bərpası kimi 
qiymətləndirilməlidir. 

Məncə, bu həm də ABŞ liderinin Azər-
baycana  böyük bir siyasi jesti idi. 

İlham Əliyev uzun illərdir atdığı bütün 

tarixi addımlarla ulu öndər Heydər Əliyev 
siyasi məktəbinin layiqli davamçısı oldu-
ğunu, sözün bütün mənalarında Atasının 
Oğlu olduğunu sübut edir�  

Onun hər bir tarixi addımında Heydər 
Əliyevin uzaqgörənlik, mərdlik və məsu-
liyyət kimi mənəvi irsi toplanıb. Vaxtilə 
ömrünü xalqına bağlılıqla yaşamış bir ata-
nın oğlu da bu gün  bizə milli qüruru ya-
şadır.

Vaşinqton görüşündə ABŞ prezidenti, 
Ermənistan və Azərbaycan liderləri arasın-
da imzalanan Birgə Bəyannamə Ağ Evin 
rəmzi açarı ilə dünya reallığının paslanmış 
qapılarını açdı� Biz o qapılardan keçib yeni 
tarixi epoxaya qədəm basdıq.

Azərbaycan Prezidenti həmişə dünyanı 
heyrətləndirməyi bacarır. 

Türk jurnalistin Vaşinqtondakı görüş-
dən sonra heyrət içində dediyi cümləni 
xatırlayıram: İlham Əliyev görüşdən sonra 
dörd saat boyunca rus, fransız, ingilis və 
türk dillərində jurnalistlərin suallarına ca-
vab verdi. 

Bununla da Azərbaycan lideri özünün  
diplomatik hazırlığını və geniş perspekti-
vini ortaya qoyub. Bu, sadəcə informasiya 
mübadiləsi deyil, eyni zamanda fərqli mə-
dəniyyətlər və düşüncə tərzləri ilə anlaşma-
nın, siyasi və ictimai mürəkkəbliyi dərin-
dən qavramağın canlı nümunəsi idi. 

Azərbaycanın dövlət rəhbəri Vətən mü-
haribəsi dövründə dünya mediasına eynən 
belə bir ustad dərsini vermişdi. Onda da 
dünya heyrətlənmiş şəkildə onun tükənməz 
enerjisini, obyektiv cavablarını və lazımi 
reaksiyasını  izləmişdi�

Belə anlar göstərir ki, İlham Əliyev sa-
dəcə bir dövlət rəhbəri deyil, həm də qlobal 
arenada dialoqun və anlayışın təmsilçisidir. 
Belə bir təmsilçi ilə beynəlxalq səhnədə 
çıxış etmək  qürurvericidir� 

...Və həmin gecə, ekran qarşısında ta-
rixə şahidlik etdiyim o saatlarda bir daha 
anladım: bizim millətimizin taleyi, yalnız 
savaş meydanlarında deyil, həm də diplo-
matiya səhnəsində yazılır. Azərbaycan lide-
rinin dünyaya verdiyi mesajı dinləyərkən, 
mən həm bir vətəndaş, həm bir insan, həm 
də bir yazıçı kimi fəxr etdim. Vaxtilə dün-
yaca məşhur “-ZL” seriyasında Ulu öndər 
haqqında yazdığım kitabım gözümün qar-
şısında yeni perspektivlə canlandı: “İlham 
Əliyev. Bioqrafiya davam edir«”  

O anlarda dərk etdim ki, biz təkcə tor-
paqlarımızı azad etməklə kifayətlənmədik, 
həm də düşüncə sərhədlərimizi aşaraq, 
dünyaya kim olduğumuzu, necə bir iradəyə 
sahib olduğumuzu göstərdik. 

Avqustun 8-dən 9-na keçən gecə mən 
bir daha inandım ki, Azərbaycanın yeni ta-
rixi başlayıb.

Noyabrın 8-də olduğu kimi, avqustun 
8-də də bizim yeni tariximiz yazılmağa 
başlandı. Bu tarix sülhün, ədalətin  və milli 
birliyin tarixidir. Və bu tarixi yazan təkcə 
bir siyasətçi deyil – o, xalqının taleyini öz 
ürəyində daşıyan, məsuliyyəti yalnız çiyin-
lərində deyil, ruhunda daşıyan Müzəffər  
Liderdir və eyni zamanda da Sülh Mema-
rıdır�

Bu yazını qələmə alarkən içimdə bütün 
duyğuların fövqündə dayanan sonsuz min-
nətdarlıq və şükranlıq hiss edirəm. 

Bizə  qürur, qələbə və sülh yaşatdığınız  
üçün Sizə minnətdarıq, Cənab Prezident�
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Tarix yazan  
sülh memarı
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